Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº ____/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, que digne-se a aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à tatuiana Nicole Piano, de 14 anos de idade, pela

sua vitória no Campeonato Brasileiro de Rally Baja, realizado nos dias 17 e 18 de outubro em

Pardinho/SP.

J U S T I F I C A T I V A

O Campeonato Brasileiro de Rally Baja, realizado no final de semana 17 e 18 de

outubro no município de Pardinho/SP, valendo como 7ª e 8ª etapas do Campeonato Brasileiro

de Rally Cross Country, reuniu pilotos e navegadores de UTVs, motos e quadris para

demonstrarem a sua técnica e habilidade de pilotagem percorrendo trechos sinuosos em meio

a plantações de eucalipto, curvas fechadas, terrenos arenosos, trechos de cascalho e lombas

(pequenos morros).

A nossa homenageada foi a competidora mais jovem do grid e, pilotando um UTV

Maverick X3 TM, completou as quatro Especiais (trechos cronometrados), duas no sábado e

duas no domingo, vencendo a categoria UTV Start e, ainda, finalizando em 18º lugar na geral,

entre os 43 UTVs inscritos na prova.

É a segunda vitória de Nicole nessa categoria, destinada a pilotos menores de idade. A

homenageada é filha do multicampeão dos ralis Edu Piano e vem seguindo brilhantemente a

carreira do seu pai nesse esporte.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 3827-A72E-E203-BB97.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Desta forma, justifica-se essa singela homenagem a Nicole Piano por mais essa

demonstração do seu talento nato para o esporte e pela tão merecida vitória, que seja a

segunda de muitas em sua carreira.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de outubro de 2020.

Assinado digitalmente

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 3827-A72E-E203-BB97.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/3827-A72E-E203-

BB97 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3827-A72E-E203-BB97

Hash do Documento

7CADB590764C76837BE2E36B67F96763F4D631CDE23C3C14BE64C02E69E7EEEF

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/10/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 23/10/2020 12:02

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital